XIV. Enimvero pudet me omnia illorum arcana detegere. Solius enim est Dei profundissimam hanc tanti fetoris voragine obstruere. Quamobrem ab eo loco digrediar, hoc nnum ab omnibus moderato Deo postulans, ne quis in illud cœnum demergatur; neve animum meum fœdissima hæc imparitatis labes inficiat. Primum enim apostolus Paulus omnes istiusmodi nequitiz radices excidit, cum de junioribus viduis ista præscribit: *Viduas, inquit, adolescentiores devota; cum enim luxuriata fuerint*

Ὁμοίως μὲντοι καὶ οὗτοι ἐνπνευσζόμενοι οὐ γὰρ ὅπερ τῇ ἀληθείᾳ ἐπιβάλλοντες. Sequitur Isaiæ locus c. lvi com. 10, ubi quod in Hebræo est עֲרֵב עֲרֵבֵי שָׁמַיִם, visa contuentes, jacentes; LXX vertunt ἐνπνευσζόμενοι κολίτην, somniantes cubile. Quæ tamen in Canonica Judæ non reperiuntur, contra quam asserere videtur Epiphanius.

in Christo, nubere volunt, habentes damnationem, A  
 quia primam fidem irritam fecerunt. Nubant igitur  
 et filios procreent, matresfamilias sunt. Cum  
 ergo procreare liberos, ac familiae præesse jubeat  
 Apostolus, isti vero a susceptione liberorum ab-  
 horreant, plane hoc a venenato serpente, pessima-  
 que disciplina facinus profectum est. Dum enim li-  
 bidinum suarum voluptati succumbunt, certas sibi  
 perpetrandorum flagitiorum occasiones arcessunt,  
 quo effrenatae suae cupiditati ac luxurie satisfac-  
 iant. Sane illa omnia ne commemorari quidem  
 oportebat, neque ullam eorum in scriptis exstare  
 memoriam, sed tanquam mortui cadaver fetidi, ac  
 pestiferi cujusdam efflatus in sepulcrum abjici, ne  
 vel auditu ipso mortalium perniciem afferret. 97  
 Ea quidem si ea penitus præterisset hæresis, neque  
 in mundo supresses amplius, sepeliri operæ præ-  
 tium erat, neque ullam ejus mentionem fieri. Nunc  
 cum et revera hodie sit, et factis ipsis exprimitur,  
 meque vos ut de omnibus dicerem hortati fueritis,  
 aliqua illam sed parte roactus a vobis attigi, ne  
 susceptum veritatis studium prætermittam; sed id  
 omne partim ad eos qui audierint deterrandos,  
 partim ad eos qui ista perpetrant pudore afficiendos  
 exponam. Quæ enim probandi ratio est, qua  
 non id efficere possimus parricidia illa immâniaque  
 nis ritus ac caeremonias, ejusdem instinctu demonis

XV. Atqui primum illud statim quod sibi sin-  
 gunt, atque a priore psalmo de arbore commemo-  
 ratum proferunt, nullo negotio refellitur: Quod  
 fructum suum dabit in tempore suo, et folium ejus  
 non defluet. Paulo enim ante scriptum est: Et in  
 lege ejus meditabitur die ac nocte. At isti lege-  
 pariter ac prophetas repudiant. Quam quidem le-  
 gem si respuunt, cum hac illum quoque calumniant,  
 qui in lege locutus est. Verum et hac opinione  
 sua falluntur, et a veritate longius aberrant. Ne-  
 que ullam vero judicium fore, neque mortuos ad  
 vitam excitandos esse pronuntiant. Quæ porro in  
 voluptatem ac luxuriam effusi suam in corpora  
 committunt, eorum fructum percipiunt, dum a  
 demone libidinum illecebris ac cupiditatum stimu-  
 lis agitantur; quemadmodum ipsa veritatis oratione  
 perpetuo atque ubique redarguantur. Sic enim in-  
 ter alios Joannes loquitur: Si quis venit ad vos, et  
 non afferit hanc doctrinam. Quamnam, inquit? Quæ  
 scilicet Christum cum carne venisse confitetur.  
 Antichristus est. Et nunc Antichristi multi prodie-  
 runt. Quasi qui Christum cum carne venisse ne-  
 gent, sint Antichristi. Quin etiam hoc ab ipso Sal-  
 vatore dictum est: Qui in regnum colorum admissi  
 sunt, neque ducunt uxores neque nubunt, sed an-  
 gellis æquales sunt. Neque illud tantum; sed ut  
 insuper manifestam absolutamque castimoniam ac  
 sanctitudinem, qua et cæteros sanctos efflicebat,